
   

  

Diário Oficial 
Município de Rio Negro-MS 

   
Criado pela Lei nº 759 de 16 de Fevereiro de 2017. 

 
 

ED. Nº 256/2018 - ANO II      
 

RIO NEGRO-MS, QUINTA-FEIRA  22 DE NOVEMBRO DE 2018
  

 
 
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 
Prefeito Municipal – Cleidimar da Silva Camargo 
Vice - Prefeito – João Batista de Souza 
Secretário Municipal de Administração – João Batista de Souza 
Secretário Municipal de Finanças – Henrique Mitsuo Vargas Ezoe 
Secretária Municipal de Saúde Pública, Saneamento e Higiene – Hélio Ferreira de Rezende 
Secretária Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer – Harley de Oliveira Carmargo Santos 
Secretária Municipal de Assistência Social, Cidadania e Trabalho – Sidnéia Apª. Costa Rezende 
Secretário Municipal de Infra Estrutura, Trânsito e Serviços Urbanos – Sebastião Matias Moitinho  
Secretário Municipal de Planejamento e Turismo – Jucelino Messias de Assis 
Secretário Municipal de Produção e Meio Ambiente – Escobar Pinheiro da Silva 

 
PODER LEGISLATIVO 
Presidente – Sebastião Evaldo Paes da Silva 
Vice Presidente –Dr. Mario Gonzalo Alberto Araoz Siles 
1º Secretário – Núbia Vitória Brito e Souza 
2º Secretário – Valdir Fischer 
Vereador – Eronildes Sabino Nery 
Vereador –Vanderlei Alves de Amorim 
Vereador – Guido Schmitz 
Vereador –Antonio de Jesus Abreu Holsbach 
Vereador – Antonio Marques Ferreira 

 

 

www.rionegro.ms.gov.br                                                 Telefone: 067 - 3278-1323                                                           Página 1 de 1 

 

PODER EXECUTIVO 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE PUBLICA, 
SANEAMENTO E HIGIENE 

 

PORTARIA Nº 001/SMSSH/RN/2018 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RIO NEGRO-MS, ESTADO DE MATO GROSSO 
DO SUL, CLEIDIMAR DA SILVA CAMARGO, NO USO DE SUAS 
ATRIBUIÇÕES LEGAIS; 
 
RESOLVE: 
 

ARTIGO 1º - NOMEAR O SERVIDOR MUNICIPAL CLEITON MARIANO DOS 
SANTOS, PORTADOR DO RG: 00938935 SSP/MS E DO CPF: 940.314.361-
49, DO QUADRO DO PESSOAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO NEGRO 
/ MS, PARA EXERCER A FUNÇÃO DE RESPONSÁVEL FARMÁCIA INTERNA 
DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE JOSÉ DE SOUZA BRANDÃO, NA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, SANEAMENTO E HIGIENE 
 

ARTIGO 2º - ESTA PORTARIA ENTRA EM VIGOR, NA DATA DE SUA 
PUBLICAÇÃO. 
 

ARTIGO 3º - FICAM REVOGADAS AS DISPOSIÇÕES EM CONTRÁRIO. 
 

RIO NEGRO - MS, 21 DE NOVEMBRO DE 2018 
 

CLEIDIMAR DA SILVA CAMARGO 
PREFEITO MUNICIPAL 
 

HÉLIO FERREIRA DE REZENDE 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE PÚBLICA, SANEAMENTO E HIGIENE 
 

PORTARIA Nº 002/SMSSH/RN/2018 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RIO NEGRO-MS, ESTADO DE MATO GROSSO 
DO SUL, CLEIDIMAR DA SILVA CAMARGO, NO USO DE SUAS 
ATRIBUIÇÕES LEGAIS; 
 
RESOLVE: 
 

ARTIGO 1º - NOMEAR A SERVIDORA MUNICIPAL CLEICIANE GOMES DO 
AMARAL, PORTADORA DO RG: 001179287 SSP/MS E DO CPF: 004389221-
31, DO QUADRO DO PESSOAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO NEGRO 
/ MS, PARA EXERCER A FUNÇÃO DE COORDENADORA DA ATENÇÃO 
BÁSICA DO MUNICÍPIO DE RIO NEGRO, NA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE, SANEAMENTO E HIGIENE 
 

ARTIGO 2º - ESTA PORTARIA ENTRA EM VIGOR, NA DATA DE SUA 
PUBLICAÇÃO. 
 

ARTIGO 3º - FICAM REVOGADAS AS DISPOSIÇÕES EM CONTRÁRIO. 

RIO NEGRO - MS, 21 DE NOVEMBRO DE 2018 
 

CLEIDIMAR DA SILVA CAMARGO 
PREFEITO MUNICIPAL 
   

HÉLIO FERREIRA DE REZENDE 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE PÚBLICA, SANEAMENTO E HIGIENE 
 

PORTARIA Nº 003/SMSSH/RN/2018. 
 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RIO NEGRO-MS, ESTADO DE MATO GROSSO 
DO SUL, CLEIDIMAR DA SILVA CAMARGO, NO USO DE SUAS 
ATRIBUIÇÕES LEGAIS; 
 
RESOLVE: 
 

ARTIGO 1º - NOMEAR A SERVIDORA MUNICIPAL ELAINE CRISTINA 
PEREIRA DE NOVAES, PORTADORA DO RG: 001048403 SSP/MS E DO CPF: 
831046231-04, DO QUADRO DO PESSOAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
RIO NEGRO / MS, PARA EXERCER A FUNÇÃO DE DIRETOR FINANCEIRO, 
COM DIREITO A DAS-2, NA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, 
SANEAMENTO E HIGIENE 
 

ARTIGO 2º - ESTA PORTARIA ENTRA EM VIGOR, NA DATA DE SUA 
PUBLICAÇÃO. 
 

ARTIGO 3º - FICAM REVOGADAS AS DISPOSIÇÕES EM CONTRÁRIO. 
 

RIO NEGRO - MS, 21 DE NOVEMBRO DE 2018 
 

CLEIDIMAR DA SILVA CAMARGO 
PREFEITO MUNICIPAL 
 

HÉLIO FERREIRA DE REZENDE 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE PÚBLICA, SANEAMENTO E HIGIENE 
 
 

 
 

 
 
 
 
 

 


		2018-11-22T12:51:18-0200
	MUNICIPIO DE RIO NEGRO:03501558000149




